



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento
CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205
E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 86/2023
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Forma de Pagamento: 30 DIAS
Prazo de Entrega: 45 DIAS
Local de Entrega: SECRET. MUNIC. DE EDUCAÇÃO
Vigência:
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PUBLICA DO MUNICÍPIO

Observações:

Convidados:

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	15,000	UNID.	MESA REFEIÇÃO MATERNAL 05 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA COM CADEIRA GIRATÓRIA DE APOIO	R\$ 5.655,0000	R\$ 84.825,00
2	10,000	UNID.	CONJUNTO REFEIÇÃO ADULTO. Conjunto composto de 01 mesa e 02 bancos ambos empilhável	R\$ 3.336,6700	R\$ 33.366,70
3	30,000	UNID.	CONJUNTO REFEIÇÃO COM ENCOSTO INFANTIL. Conjunto composto de 01 mesa empilhável e 02 bancos com encosto	R\$ 3.264,0000	R\$ 97.920,00
4	250,000	UNID.	CONJUNTO ALUNO INFANTIL, composto por carteira e cadeira	R\$ 778,3400	R\$ 194.585,00
5	200,000	UNID.	CONJUNTO ALUNO JUVENIL, composto por carteira e cadeira	R\$ 824,3400	R\$ 164.868,00
6	200,000	UNID.	CONJUNTO ALUNO ADULTO, composto por carteira e cadeira	R\$ 805,0000	R\$ 161.000,00
7	15,000	UNID.	ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS COLORIDAS Armário duas (02) portas confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher. Medidas: 1600 X 900 X 450 mm	R\$ 3.158,3400	R\$ 47.375,10
8	15,000	UNID.	ARMARIO ALTO TRÊS PORTAS COLORIDAS. Armário com três portas confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher. Medidas: 1600 X 450 X 450 mm	R\$ 2.876,3400	R\$ 43.145,10
9	15,000	UNID.	ARMÁRIO ALTO QUATRO PORTAS COLORIDAS Armário quatro (04) portas confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher. Medidas: 1600 X 900 X 450 mm	R\$ 3.567,0000	R\$ 53.505,00
10	30,000	UNID.	ARMÁRIO 12 NICHOS COM 12 CAIXAS PLÁSTICAS Armário com doze nichos e com 12 caixas plásticas translúcidas organizadoras, confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher	R\$ 4.071,0000	R\$ 122.130,00
11	15,000	UNID.	CONJUNTO ESCOLAR COMPONÍVEL. Conjunto escolar infantil carteira, cadeira e mesa central, composto por 06 mesas, 06 cadeiras e 01 mesa central	R\$ 3.836,6700	R\$ 57.550,05
12	15,000	UNID.	CONJUNTO 4 X 1 JUVENIL (MESA QUADRADA). Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com 04 cadeiras empilháveis	R\$ 2.166,6700	R\$ 32.500,05

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
13	15,000	UNID.	ARMÁRIO ORGANIZADOR COM COM 09 BALDES PLÁSTICOS. Armário com nove baldes plásticos sextavados organizadores de 22 litros encaixado nas prateleiras	R\$ 3.593,3400	R\$ 53.900,10
14	10,000	UNID.	LONGARINA SECRETARIA. Longarina modelo secretaria, com três lugares	R\$ 857,6700	R\$ 8.576,70
15	15,000	UNID.	ARMÁRIO MOCHILEIRO. Armário com quatro nichos mochileiros e 08 nichos superiores para caixas multiuso	R\$ 3.753,6700	R\$ 56.305,05
16	20,000	UNID.	ARMÁRIO BAIXO TRÊS PORTAS COLORIDAS Armário baixo com três portas confeccionadas em MDF 15 mm cor a escolher	R\$ 2.946,3400	R\$ 58.926,80
17	10,000	UNID.	ESTANTE PORTA REVISTAS E LIVROS, confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher	R\$ 2.114,3400	R\$ 21.143,40
18	15,000	UNID.	CONJUNTO MESA E CADEIRA PROFESSOR	R\$ 1.573,3400	R\$ 23.600,10
19	10,000	UNID.	CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL COM BALDE PLÁSTICO SEXTAVADO Conjunto composto de uma mesa sextavada e seis cadeiras	R\$ 3.266,0000	R\$ 32.660,00

Valor total dos itens: R\$ 1.347.882,15

Nova Trento, 13 de Junho de 2023

Assinatura do Responsável